TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số  [] -CV/TU

Về nguy cơ mất an toàn thông tin các ứng dụng,

hệ thống thông tin phần mềm, các dịch vụ

trực tuyến trên môi trường Internet

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Đồng Nai, ngày []tháng 04 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực các cấp ủy trực thuộc tỉnh,

- Lãnh đạo các Ban đảng Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy.

Thực hiện Công điện số 33/CĐ-TTg ngày 07/4/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường bảo đảm an toàn thông tin mạng. Nhằm đảm bảo an

toàn thông tin các ứng dụng, hệ thống thông tin phần mềm, các dịch vụ trực

tuyến trên mạng Internet tại các cơ quan Đảng trên địa bàn tỉnh, Thường trực

Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Tăng cường quán triệt, nhắc nhở cán bộ, công chức thực hiện nghiêm

Công văn số 1431-CV/TU ngày 05/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

bảo đảm an toàn thông tin các phần mềm trên mạng internet (Văn bản Mật -

đã gửi Trưởng các ban Đảng Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và Thường trực các

cấp ủy trực thuộc tỉnh).

2. Các cơ quan, đơn vị khẩn trương rà soát, bổ sung các văn bản quy

định, quy chế về quản lý, sử dụng và bảo vệ các ứng dụng, hệ thống thông tin

phần mềm, các dịch vụ trực tuyến trên mạng Internet.

Đề nghị các đồng chí khẩn trương triển khai thực hiện, báo cáo kết quả

về Thường trực Tỉnh ủy qua Văn phòng Tỉnh ủy trước ngày 26/4/2024.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- Văn phòng các cấp ủy trực thuộc,

- Phòng CY - CNTT (NT),

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                 []

Hồ Thanh Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-04-16T16:08:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Hồ Thanh Sơn<sonht@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-04-16T16:08:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Hồ Thanh Sơn<sonht@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!